Quare si quis ita argumentatur, oportere in nouo testamento Pontificem esse qui pro peccatis offerat, tantum de Christo concedendum est. Et hanc solutionem confirmat tota Epistola ad Ebręos. Et id prorsus esset alios mediatores constituere præter Christũ si aliã satisfactione applicãdã pro peccatis aliorum & reconciliantẽ Deũ, præter mortẽ Christi

sti

si requireremus. Deinde quia sacerdotium noui testamenti est ministerium spiritus, vt docet Paulus II Corinth: III. Ideo vnicum habet sacrificiũ Christi satisfactorium & applicatum pro peccatis aliorum: Ceterum nulla habet sacrificia similia Leuiticis, quæ ex opere operato applicari pro alijs possint: sed exhibet alijs Euangelium & Sacramenta vt per hæc concipiant fidem & Spiritum sanctum, & mortificentur & viuificentur, quia ministerium spiritus pugnat cum applicatione operis operati. Est enim ministerium spiritus, per quod Spiritus sanctus efficax est in cordibus: quare habet tale ministeriũ, quod ita prodest alijs, cum in eis efficax est, cum regenerat & viuificat eos: id non fit applicatione alieni operis, pro alijs ex opere operato.

Ostendimus rationem, quare Missa non iustificet ex opere operato, nec applicata pro alijs mereatur eis remissionem, quia utrumque pugnat cum iustitia fidei. Impossibile est enim remissionem peccatorum contingere, vinci terrores peccati & mortis vllõ opere, aut ulla re, nisi fide in Christum, iuxta illud: Iustificati ex fide pacem habemus. Ad hæc, ostendimus scripturas quę contra nos citantur minimè patrocinari impię opinioni aduersariorum de opere operato: idque iudicare omnes boni viri apud omnes gentes pos-

CIVD

DE SACRIFICIO

sunt. Quare repudiandus est error Thomæ, qui scripsit corpus Domini semel oblatum in cruce pro debito originali, iugiter offerri pro quotidianis delictis in altari, vt habeat in hoc Ecclesia munus ad placandum sibi Deū. Repudiandi sunt & reliqui communes errores, quòd Missa cōferat gratiã ex opere operato facienti. Item, quòd applicata pro alijs etiam iniustis nō ponentibus obicem, mereatur eis remissionē peccatorū culpę & pœnę. Hęc omnia falsa & impia sunt, nuper ab indoctis Monachis conficta, & obruunt gloriã pafsionis Christi & iustitiã fidei.

Et ex his erroribus infiniti alij nati sunt: quantum Missę valeant applicatę simul pro multis, quantū ualeant singulę pro singulis. Sophistę habēt descriptos gradus meritorū sicut argentarij gradus ponderū in auro aut argento. Deinde vendunt Missam tanquam preciū, ad impetrandū quod quisq; expetit, Mercatoribus, vt felix sit negotiatio: uenatoribus, vt fœlix sit uenatio: & alia infinita. Postremo transferūt eã & ad mortuos, liberant animas applicatione Sacramēti à pœnis purgatorij, cū sine fide nec uiuis Missa proffit. Neque ex scripturis aduersarij afferre vel vnã syllabā possūt ad defensionē istarū fabularū, quas in Ecclesia magna autoritate docēt: neq; Ecclesię veteris, neq; Patrū testimonia habent.